
 
 

DÉLIBÉRATION 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire en formation plénière le lundi 30 juin 2025 
 

 

APPROUVE LES CALENDRIERS UNIVERSITAIRES DES FORMATIONS 

2025/2026 (2EME PARTIE)* 

 

VU le Code de l’éducation ; 

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 24 novembre 2023 ;  

VU la délibération du Conseil d’administration CA-2022-ELE-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle 

Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé a été élu Président de l’université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU les calendriers universitaires des formations 2025/2026 (2ème partie), présenté à la commission de la 

formation et de la vie universitaire du lundi 30 juin 2025 et annexé à la présente délibération ; 

 

 

La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) 

Val-de-Marne, après en avoir délibéré :  

 

 

ARTICLE 1 :  

Approuve à l’unanimité, les calendriers universitaires des formations 2025/2026 (2
ème

 partie), tels que 

définis dans les documents annexés à la présente délibération. 

 

ARTICLE 2 :  

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Elle sera publiée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne. 

La directrice générale des services est en charge d’exécuter la présente délibération. 

  

DÉLIBÉRATION – CFVU-2025-FORMATION-30 

RENDUE EXÉCUTOIRE LE : 

Date de transmission :  

Date de réception rectorat :  

 



 
 

DÉLIBÉRATION 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire en formation plénière le lundi 30 juin 2025 
 

 

Fait à Créteil, le lundi 30 juin 2025 

 

Le Vice-Président Formation et de la 

Commission de la Formation et de la Vie 

Universitaire 

Le Président de l’Université 

 
 
 
 
 

Arnaud THAUVRON 

 

 
 
 
 
 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

  
 

 

 

 

Nombre de membres constituant le conseil : 40 
 
Nombre de membres en exercice : 38 
 
Quorum : 20 
 
Membres présents : 17 
 
Membres représentés : 10 
 
Total des membres présents et représentés : 27 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DÉCOMPTE DES VOIX 
 
 
Votants : 17 
 
Votes exprimés : 27 
 
Pour : 27 
 
Contre : 0 
 

Abstentions : 0 
 

 

Modalités de recours : La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de 

pouvoir dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa transmission au 

Recteur d’académie. 

 



Adopté à la CFVU le : 30 juin 2025 

Mois

Semaines 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 6 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Lundis 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

AI/D F/R EX1 D

P

a

u

s

e

u

n

i

v

e

r

s

i

t

a

i

r

e F/R R R R EX1 EX1 EX1 J EX2 J

AI/D F/R EX1 D F/R R R R EX1 EX1 EX1 J EX2 J

AI/D F R EX1 D/J F R EX1 ST/J ST ST ST ST ST ST ST EX2 J

AI/D G F R EX1 EX1 D J G F EX1 EX1 EX1 J EX2 EX2 EX2 J

AI/D G F R EX1 EX1 D j G F EX1 EX1 EX1 J EX2 EX2 EX2 J

Ent D Ent Ent Ent/R EX1 J Ent Ent/R EX1 Ent S/Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2 EX2 J

Ent D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/R EX1 Ent Ent/J Ent Ent Ent

E

n

t Ent Ent Ent Ent Ent/R EX1 Ent S/Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2 EX2 J

AI/D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX Ent Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX EX/Ent Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/EX Ent Ent Ent J

AI/D D R EX1 EX1 D J F/R EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/S/J EX2 J

AI/D D R EX1 EX1 D J F/R EX1 ST ST ST/J ST ST ST ST ST ST ST ST ST S ST ST ST ST ST ST ST ST S S EX2 J

IA/D R R /R R J S EX2 J

AI ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST S D F EX1 EX1 J EX2 J

AI/D F EX1 EX1 D J F EX1 EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/S ST ST ST J EX2
J

AI/D F EX1 EX1 D J F EX1 EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/S ST ST ST J EX2
J

AI/D F R EX1 EX1 D J F R EX1 EX1 EX1 EX1 J S S S EX2 EX2
J

AI/D F EX1 D F EX1 J ST ST ST ST/J ST/S ST/S ST/S ST/S ST/S ST/S ST/S ST/S ST/S ST/S ST S S EX2 EX2
J

AI/D EX1 J F EX1 EX1 EX1 ST ST ST ST ST ST/S ST/S ST/J ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST EX2 EX2 J

AI/D R EX1 EX1 D J F EX1/ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/S ST ST ST ST ST ST ST S S/J EX2 J

AI/D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/R Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/J EX2 J

AI/D Ent Ent Ent AI/D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent /R Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/R Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent J EX2 J

AI/D F R EX1 D D J F R R EX1 EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST S/J EX2 J

AI/D F/R EX1 EX1 D J F R EX1 EX1 ST/J ST ST ST S EX2 J

AI/D F R EX1 D J F EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/S/J EX2 J

IA/D F R EX1 D J F EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/S/J EX2 J

IA/D F R EX1 D J F EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/S/J EX2 J

IA/D F R EX1 D J F EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/S/J EX2 J

IA/D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent /R EX1 Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent R Ent EX1 Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/S/J Ent EX2 J

AI/D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/R Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/J EX2 J

AI/D Ent Ent Ent AI/D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent /R Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/R Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent J EX2 J

AI/D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX1 Ent Ent/J Ent/R Ent Ent Ent/R Ent Ent Ent/R Ent Ent Ent /R Ent EX1 J EX2/J

AI/D Ent Ent Ent Ent/R /R Ent EX1 J Ent Ent Ent EX1 J Ent/R /R Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2/J

AI/D Ent Ent Ent Ent /R /R Ent EX1 EntJ Ent Ent EX1 Ent J Ent /R EX2 J

AI/D Ent Ent Ent Ent /R /R Ent EX1 Ent/J Ent Ent EX1 Ent J Ent /R EX2 J

AI/D Ent Ent Ent Ent/R Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent ENT/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2/J

AI/D R/Ent /R /R Ent Ent EX1 J /R /R EX1 Ent Ent Ent/j Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2 J

Intervalle de 15 jours entre la publication des résultats de la session initiale et le début de la seconde chance (hors CCI) (cf. dispositions générales de Licence)

Calendrier harmonisé pour les formations co-accréditées

Etalement de l'année universitaire sur 10 mois 

oct-26 Période ouverte uniquement aux années de fin de cursus

Veuillez remplir les cases correspondant aux différentes activités en complétant selon la légende ci-dessous :

Pour 

AI : période d'accueil et d'intégration R : révision (si examens) Borne

s deIP : inscription pédagogique EX1 : examens 1
ère 

session/session initiale

DPA : dispositif pédagogique d'accompagnement en L EX2 : examens 2
ème

 session/seconde chance

D : début des enseignements EXD

: période d'enseignement ST

F : fin des enseignements S : soutenances

: suspension des enseignements J : jurys

: période mixte entreprise université EV

Ent : présence en entreprise (si alternance) G

VE : voyage d'études (si prévu dans maquette)

*La semaine de pause universitaire n’est pas une semaine de fermeture de l’université mais une semaine sans examen et sans instance.

sept-26 oct-26

: période d'évaluation des enseignements

févr-26 mars-26

Informations complémentaires à faire figurer si pertinent

Capcité 2

: période de stage / mise en situation professionnelle

: examens des régimes dérogatoires en cas de CCI et le cas échéant

Informations à faire figurer obligatoirement

juil-26 août-26

Licence professionnelle  ECO 

CONSTRUCT°

Licence professionnelle ABD

déc-25 janv-26

Master 1

Licence 1 - Licence 2 - Licence 3

En licence :

M2 Droit public des activités 

économiques

M2 Carrières juridiques et 

affaires publiques

M2 Droit de la bioéthique

M2 Droit du système de santé

M2 Système juridique européen

M2 Droit privé des personnes et 

des patrimoines

M2 Protection de la personne 

vulnérable
M2 Droit de la propriété 

intellectuelle appliquée
M2 Droit de la construction et de 

l'urbanisme

M2 Graduate programm 

numérique, politique, droit 

majeure Droit

M1 Graduate progamm 

numérique,, politique, droit 

majeure Droit

Pour tous les diplômes :

M 2 Droit des assurances  FI

COMPOSANTE :

CALENDRIER UNIVERSITAIRE 2025-2026

CURSUS

Capacité 1

oct-25 nov-25 avr-26 mai-26sept-25 juin-26

DEUST

Licence professionnelle  MGLLS

M2 Fiscalité appliquée

p
a

u
s

e

: galop d'essai

M2 Juriste d'affaires FA

M2 Métiers et professions judiciaires FA

M2 Droit de la régulation et des contrats publics FA

M2 Droit notarial

M2 Droit européen et enjeux du 

multilinguisme 
M2 relations économiques internationales

Master 2  Droit des assurances 

FA

Master 1 Droit du numérique FA 

Master 2 Droit du numérique FA 

Master 2  Droit social FA 

M2 Droit anglais et nord américain  FA

M2 Contrats commerciaux FA

M2 Pratique du droit pénal des 

affaires

M2 Droit européen des affaires 

DEVE-SIOE m3c@u-pec.fr version du 23 février 2022



Adopté à la CFVU le : 30 juin 2025 

Mois

Semaines 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 6 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Lundis 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

AI D J F ST J/ST ST ST ST ST ST ST ST EX2 S/J

AI D J F ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST J/ST ST ST ST ST ST ST ST EX2 S/J

D F ST ST J/ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/Ex2 ST/S J

AI D ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT J/ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT F ENT/S J/ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT/EX2 J La soutenance des apprentis a lieu avant la fermeture de l'établissement mais les apprentis continuent leurs missions pendant tout l'été 

puisqu'ils signent des contrats de 3 années.

AI D ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT J/ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT F ENT/S J/ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT/EX2 ENT/J ENT La soutenance des apprentis a lieu avant la fermeture de l'établissement mais les apprentis continuent leurs missions pendant tout l'été 

puisqu'ils signent des contrats de 3 années.

ENT ENT D ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT J ENT ENT ENT ENT ENT ENT F ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT/EX2 S J

AI D J F ST ST ST/EX2 ST ST ST ST ST ST ST ST ST S/J

AI D J F ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST EX2/S J

AI D F ST J/ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/EX2 ST ST ST ST ST ST ST ST ST S/J

AI D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent J Ent Ent Ent Ent Ent Ent F Ent Ent EX2 Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2/S J

AI D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent F Ent J Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2/S J

AI D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent F Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent J/Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2/S/J

AI D J F ST ST/J ST ST ST ST ST S/Ex2 J

AI D J F ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST S/Ex2/J

AI D F ST ST ST ST/J ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/EX2 ST ST S J

AI D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent F/S Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent/Ex2 Ent/J La soutenance des apprentis a lieu avant la fermeture de l'établissement mais les apprentis continuent leurs missions pendant tout l'été 

puisqu'ils signent des contrats de 3 années.

AI D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent F Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/EX2/S J

AI Ent D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent F Ent Ent Ent Ent Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2/S/J

Option SI - FISE AI D J F ST J/ST ST ST ST ST ST ST ST EX2 S/J

Option SI - FISA AI D ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT J/ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT F ENT/S J/ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT ENT/EX2 J La soutenance des apprentis a lieu avant la fermeture de l'établissement mais les apprentis continuent leurs missions pendant tout l'été 

puisqu'ils signent des contrats de 3 années.

Option ITS - FISE AI D J F ST ST ST/EX2 ST ST ST ST ST ST ST ST ST S/J

Option ITS - FISA AI D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent J Ent Ent Ent Ent Ent Ent F Ent Ent EX2 Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent EX2/S J

Option ISBS - FISE AI D J F ST ST/J ST ST ST ST ST S/Ex2 J

Option ISBS - FISA AI D Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent F/S Ent/J Ent Ent Ent Ent Ent Ent/Ex2 Ent/J La soutenance des apprentis a lieu avant la fermeture de l'établissement mais les apprentis continuent leurs missions pendant tout l'été 

puisqu'ils signent des contrats de 3 années.

Intervalle de 15 jours entre la publication des résultats de la session initiale et le début de la seconde chance (hors CCI) (cf. dispositions générales de Licence)

Calendrier harmonisé pour les formations co-accréditées

Etalement de l'année universitaire sur 10 mois 

oct-26 Période ouverte uniquement aux années de fin de cursus

Veuillez remplir les cases correspondant aux différentes activités en complétant selon la légende ci-dessous :

AI : période d'accueil et d'intégration R : révision (si examens)

IP : inscription pédagogique EX1 : examens 1
ère 

session/session initiale

DPA : dispositif pédagogique d'accompagnement en L EX2 : examens 2
ème

 session/seconde chance

D : début des enseignements EXD

: période d'enseignement ST

F : fin des enseignements S : soutenances

: suspension des enseignements J : jurys

: période mixte entreprise université EV

Ent : présence en entreprise (si alternance)

VE : voyage d'études (si prévu dans maquette)

*La semaine de pause universitaire n’est pas une semaine de fermeture de l’université mais une semaine sans examen et sans instance.

Nous n'avons pas indiqué de semaine 

d'examen en 1ère session. Il existe 

des examens de 1ère  session mais 

qui ne sont pas réalisés sur une 

semaine bloquée. En pratique à la fin 

de chaque ECUE, les élèves 

disposent d'une période de révision 

avant d'avoir l'ET du module. Les 

examens sont donc répartis dans le 

temps en fonction de la programmation 

temporelle des ECUE. Il ne nous est 

donc pas possible de définir une 

semaine d'EX1. En début de semestre 

les élèves disposent d'un emploi du 

temps global des ECUE sur lequel 

figure en rouge l'ensemble des dates 

d'ETISBS 3 - FISE

ISBS 2 - FISA

ISBS 1 - FISA

Bornes de l'année universitaire (adoptées en CFVU du 4 avril 2025):

1er septembre au 30 septembre / 31 octobre pour les fins de cursus (DEUST2,L3, BUT3, LP, M2, Ingé3...)

Fermetures de l'université (sous réserve de validation du CSA du 23 mai 2025)  :

du 19 décembre 2025 au soir au 5 janvier 2026 matin 

du 24 juillet 2026 au soir au 17 août 2026 matin

vendredi 30 mai 2025 : pont de l'Ascension

Pause universitaire*  (sous réserve de validation du CSA du 23 mai 2025) :

du 20 avril 2026 au 24 avril 2026

Jours fériés :

samedi 1er novembre 2025 : Toussaint

mardi 11 novembre 2025 : Armistice

lundi 6 avril 2026 : lundi de Pâques

vendredi 1er mai 2026 : Fête du travail

vendredi 8 mai 2026 : Fête de la Victoire de 1945

jeudi 14 mai 2026 : Ascension

lundi 25 mai 2026 : lundi de Pentecôte

mardi 14 juillet 2026 : Fête Nationale

Congés scolaires (zone C) :

Toussaint : 18 octobre 2025 après les cours, reprise le 3 novembre 2025

Noël : 20 décembre 2025 après les cours, reprise le 5 janvier 2026

Hiver : 21 février 2026 après les cours, reprise le 9 mars 2026

Printemps : 18 avril 2026 après les cours, reprise 4 mai 2026

sept-26

En licence :

Pour tous les diplômes :

L3 - parcours 

Santé et 

Numérique 

ITS 2 - FISA

ITS 3 - FISA

ISBS 1 - FISE

ISBS 2 - FISE

ITS 1 - FISA

SI 3 - FISE

SI 1 - FISA

SI 2 - FISA

SI 3 - FISA

ITS 1 - FISE

oct-26

: période d'évaluation des enseignements

févr-26 mars-26

Informations complémentaires à faire figurer si pertinent

SI 2 - FISE

: période de stage / mise en situation professionnelle

: examens des régimes dérogatoires en cas de CCI et le cas échéant

Informations à faire figurer obligatoirement

ISBS 3 - FISA

Pour information

juil-26 août-26

ITS 2 - FISE

ITS 3 - FISE

CALENDRIER UNIVERSITAIRE 2025-2026

CURSUS

SI 1 - FISE

EPISEN

oct-25 nov-25 avr-26 mai-26sept-25 juin-26déc-25 janv-26

COMPOSANTE :

DEVE-SIOE m3c@u-pec.fr version du 23 février 2022



Adopté à la CFVU le : 30 juin 2025 

Mois

Semaines 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 6 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Lundis 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26

Diplôme d'IEP AI D/IP F R EX1 EX1 D J1 R EX1 EX1
J1 EX2 J2

Diplôme d'IEP 3ème 

année AI D/IP F R EX1 EX1 D J1 R EX1 EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/J1 EX2 J2

Licence 1 AI D/IP F R EX1 EX1 D J1 R EX1 EX1
J1 EX2 J2

Licence 2 AI D/IP F R EX1 EX1 D J1 R EX1 EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/J1 EX2 J2

Licence 3 AI D/IP F R EX1 EX1 D J1 R EX1 EX1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/J1 EX2 J2

Master 1 AI D/IP F R EX1 ST ST ST ST ST ST J1/ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST EX2 J2

Master 2 A/D/IP F ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST
ST

D
ST ST

ST/R ST/EX1 ST ST ST ST ST ST ST/J1 ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST ST/EX2 ST ST ST ST ST ST/J2

Intervalle de 15 jours entre la publication des résultats de la session initiale et le début de la seconde chance (hors CCI) (cf. dispositions générales de Licence)

Calendrier harmonisé pour les formations co-accréditées

Etalement de l'année universitaire sur 10 mois 

oct-26 Période ouverte uniquement aux années de fin de cursus

Veuillez remplir les cases correspondant aux différentes activités en complétant selon la légende ci-dessous :

AI : période d'accueil et d'intégration R : révision (si examens)

IP : inscription pédagogique EX1 : examens 1
ère 

session/session initiale

DPA : dispositif pédagogique d'accompagnement en L EX2 : examens 2
ème

 session/seconde chance

D : début des enseignements EXD

: période d'enseignement ST

F : fin des enseignements S : soutenances

: suspension des enseignements J : jurys

: période mixte entreprise université EV

Ent : présence en entreprise (si alternance)

VE : voyage d'études (si prévu dans maquette)

*La semaine de pause universitaire n’est pas une semaine de fermeture de l’université mais une semaine sans examen et sans instance.

Bornes de l'année universitaire (adoptées en CFVU du 4 avril 2025):

1er septembre au 30 septembre / 31 octobre pour les fins de cursus (DEUST2,L3, BUT3, LP, M2, Ingé3...)

Fermetures de l'université (sous réserve de validation du CSA du 23 mai 2025)  :

du 19 décembre 2025 au soir au 5 janvier 2026 matin 

du 24 juillet 2026 au soir au 17 août 2026 matin

vendredi 30 mai 2025 : pont de l'Ascension

Pause universitaire*  (sous réserve de validation du CSA du 23 mai 2025) :

du 20 avril 2026 au 24 avril 2026

Jours fériés :

samedi 1er novembre 2025 : Toussaint

mardi 11 novembre 2025 : Armistice

lundi 6 avril 2026 : lundi de Pâques

vendredi 1er mai 2026 : Fête du travail

vendredi 8 mai 2026 : Fête de la Victoire de 1945

jeudi 14 mai 2026 : Ascension

lundi 25 mai 2026 : lundi de Pentecôte

mardi 14 juillet 2026 : Fête Nationale

Congés scolaires (zone C) :

Toussaint : 18 octobre 2025 après les cours, reprise le 3 novembre 2025

Noël : 20 décembre 2025 après les cours, reprise le 5 janvier 2026

Hiver : 21 février 2026 après les cours, reprise le 9 mars 2026

Printemps : 18 avril 2026 après les cours, reprise 4 mai 2026

En licence :

Pour tous les diplômes :

COMPOSANTE :

CALENDRIER UNIVERSITAIRE 2025-2026

CURSUS

Institut d'études politiques de Fontainebleau-UPEC

oct-25 nov-25 avr-26 mai-26sept-25 juin-26 sept-26 oct-26

: période d'évaluation des enseignements

févr-26 mars-26

Informations complémentaires à faire figurer si pertinent

: période de stage / mise en situation professionnelle

: examens des régimes dérogatoires en cas de CCI et le cas échéant

Informations à faire figurer obligatoirement Pour information

P

a

u

s

e

U

n

i

v

e

r

s

i

t

a

i

r

e

juil-26 août-26déc-25 janv-26

DEVE-SIOE m3c@u-pec.fr version du 23 février 2022


	30.DEL-CFVU-Calendriers universitaires des formations 2025-26_2eme-partie.pdf
	30.ANN_CFVU-30-06-25_Calendrier-universitaires-formations_2025-26.pdf
	DROIT Calendrier universitaire 2025-2026.pdf
	EPISEN Calendrier universitaire 2025-2026 V2.pdf
	IEP Calendrier universitaire 2025-2026 v2.pdf


